
*11.06.2012 - Kaliska - Spotkanie z sołtysami i opiekunami sołectw.
*14.06.2012 - Miastko - Udział w seminarium poświęconemu budowie dróg lokalnych z 
nawierzchni betonowych.
*15.06.2012 - Starogard Gd. - Udział w Zgromadzeniu Ogólnym Wspólników „ZUOK” Stary 
Las
*18.06.2012 - Kaliska - Udział w Jubileuszu 90-stych urodzin Władysławy Śpica.
*25.06.2012 - Starogard Gd. - Udział w podsumowaniu projektu i otwarcie Specjalistycznego 
Oddziału Ratunkowego przy Szpitalu Św. Jana w Starogardzie Gd.
*27.06.2012 - Gdańsk - Przekazanie w Kuratorium Oświaty wniosku o sfinansowanie miejsca 
zabaw w Szkole Podstawowej w Kaliskach.
*28.06.2012 - Kaliska - Wręczenie Nagród w konkursie na „Najpiękniejszą Zagrodę”.
*29.06.2012 - Kaliska - Udział w uroczystościach zakończenia roku szkolnego I wręczenie 
nagród dla najlepszych uczniów.
*30.06.2012 - Kazub - Udział w uroczystości otwarcia Ośrodka Agroturystycznego Fundacji 
Dariusza Michalczewskiego.
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ŚWIATOWEJ SŁAWY WIOLONCZELISTA KONCERTOWAŁ W KALISKACH

   W dniu 8 lipca 2012 roku w parafii pod wez-
waniem 

odbył się koncert towarzyszący XIV 
Międzynarodowemu Festiwalowi Muzyki 
Organowej.
Gościliśmy dwóch wykonawców. Na organach 
zagrał Gedymin Grubba – organista, kompo-
zytor dyrygent, a na wiolonczeli - Ian Maksin 
– wiolonczelista i kompozytor. 

Ian Maksin – wiolonczelista i kompozytor. Kon-
certuje na całym świecie. Przez lata był solistą 
The New World Symphony, czołową amerykań-
ską orkiestrą złożoną z młodych muzyków z ca-
łego świata. Występuje u boku takich gwiazd jak: 
Andrea Bocelli, Sting, Snoop Dogg, Gloria 
Estefan, Cirque du Soleil, Barry Gibb, Smokey 
Robinson i wiele innych. Jego występy wielo-
   krotnie były transmitowane przez amerykańską

Matki Bożej Nieustającej Pomocy w 
Kaliskach 

MTV, a wywiady przez NBS, PBS i inne. 
Obecnie mieszka i działa w Chicago w USA.
Gedymin Grubba – organista, kompozytor 
dyrygent. Koncertuje na wszystkich kontynen-
tach. Rocznie wykonuje ok. 50 koncertów na ca-
łym świecie. W bieżącym roku ok. 80 od San 
Francisco w USA po Wellington w Nowej Zelan-
dii. W swoim dorobku posiada kilkanaście pozy-
cji płytowych. Prowadzi również kursy mistrzo-
wskie interpretacji muzyki organowej. Jest dy-
rektorem Międzynarodowego Festiwalu Muzyki 
Organowej w Katedrze w Pelplinie – jednej z 
największych obecnie imprez kulturalnych tego 
typu w Europie. Zasiada w jury konkursów orga-
nowych. Prezes Zarządu Fundacji Promocji 
Sztuki im. Gabriela Fauré w Gdańsku.

Serdeczne bóg zapłać ks. proboszczowi naszej 
parafii za przyjęcie i ugoszczenie wykonawców. 
Dziękujemy Robertowi Szczygielskiemu za 
przygotowanie organów do koncertu i Państwu 
za udział.                        Mirosława Borucka

    W dniu 16 czerwca 2012r. Pani Władysława Spica, zam. 
Kaliska ukończyła 90 lat.
      W dniu 28 czerwca 2012r. Pani Gertruda Szweda, zam. 
Iwiczno ukończyła 91 lat.
      W dniu 24 czerwca 2012r. Pani Leokadia Frasunek, zam. 
Kaliska ukończyła 90 lat.

Kiedy wspomnisz te młode chwile,
które odeszły w mroczną dal,
a które dały Ci szczęścia tyle,
uczujesz w sercu cichy żal,
Zatęsknisz wtedy do tej przeszłości,
w której Ci jaśniał cały świat,
bo zapamiętaj, że czas młodości
to najpiękniejszy życia czas.

                                                                       Beata Wysokińska 

     

JUBILEUSZE NASZYCH PAŃ



    W miesiącu czerwcu i lipcu zakończono inwe-
stycje drogowe, które prezentujemy na fotogra-
fiach. Najważniejszą z nich to wykonanie utwar-
dzenia znacznej części ul. Polnej z kostki bruko-
wej oraz wykonanie nawierzchni drogi tłucznio-
wej prowadzącej na Kaliski Obszar Przedsię-
biorczości i w kierunku oczyszczalni ścieków.
   Kolejna duża inwestycja to naprawa wspólnie 
ze Starostwem Powiatowym nawierzchni drogi 
asfaltowej Frank - Iwiczno ok. 1,6 km i odcinka 
drogi do Bartla Wielkiego dł.ok.0,5 km. Ponadto 
dokonano nalewki na odcinku drogi gminnej w 
Dąbrowie i w Kaliskach (fragment ul.Malino-
wej). 
 Możemy również przekazać Państwu, że De-
partament Środowiska i Rolnictwa Urzędu Mar-

   

  

 szałkowskiego Województwa Pomorskiego u-
chwałą Nr 720/154/12 z dnia 26.06.2012r przy-
znał Gminie Kaliska kwotę dotacji w wysokości 
49.500zł z przeznaczeniem na modernizację 
ul.Łąkowej w ramach remontu dróg transportu 
rolnego. W 2012r zostanie ułożone 250 metrów 
drogi z płyt YOMB, natomiast w 2013r będzie-
my planować połączenie tej ulicy z ulicą Osie-
dlową we Franku.

 
  W miesiącu sierpniu powinny ruszyć prace na 
ul.Cichej w Kaliskach, gdzie rozpocznie się bu-
dowę drogi z kostki brukowej oraz przystąpimy 
do otwarcia prawoskrętu skrzyżowania ul.Dłu-
giej z ul.Nowowiejską w Kaliskach wraz z cią-
giem pieszym w kierunku przedszkola. 

                                   Wójt Gminy Kaliska 
Sławomir Janicki
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INWESTYCJE DROGOWE

Gminny Konkurs „Piękna Wieś 2012” zakończony
Do Gminnego Konkursu „Piękna Wieś 2012”  
zgłosiło się  6 zagród:
{w kategorii zagrody nierolniczej – 5
{w kategorii zagrody rolniczej – 1
Gminna Komisja konkursowa w składzie:
1. Krzysztof Partyka – Zastępca Wójta Gminy 
Kaliska
2. Andrzej Pozorski – przedstawiciel Komisji 
Gospodarczej Rady Gminy Kaliska
3. Danuta Borzyszkowska – przedstawiciel 
Komisji Gospodarczej Rady Gminy Kaliska 
4. Lech Burdyński  - przedstawiciel UG Kaliska
zgodnie z regulaminem i po uwzględnieniu 
kategorii i kryteriów konkursu „Piękna Wieś 
2012” oraz po przeprowadzeniu lustracji zagród 
biorących udział w konkursie „Piękna Wieś 
2012” w Gminie Kaliska w dniu 31 maja 2012 
roku postanowiła przyznać następujące miejsca 
dla zagród rolniczych i nierolniczych:
{w kategorii zagród  nierolniczych :
I miejsce  –  Pani  Bożena Adamska z Kalisk

II miejsce  –  Państwo Iwona i Józef Cherek ze 
Studzienic 

   

III miejsce –  Pani Jadwiga Olejniczak oraz  
Państwo Iwona  i Tadeusz Pozorscy z Pieców

Wyróżnienie - Pani Gizela Kamińska z Franku                                                                               

{w kategorii zagród  rolniczych :
I miejsce - Państwo Brzezińscy z Iwiczna

                                              

    

   

        W roku szkolnym 2011/2012 w Publicznym 
Gimnazjum w Kaliskach egzamin gimnazjalny 
najlepiej napisał Jarosław Szmidt uzyskując 451 
punktów procentowych na 500 możliwych. 
Kolejne miejsce Jacek Pozorski - 415% i Kamila 
Laniecka 412%.

 

   Jarosław Szmidt otrzymał nagrodę finansową  
Przewodniczącego Rady Gminy Kaliska.
  Dodatkowo Urząd Gminy sfinansuje mu dwu-
tygodniowy  obóz  żeglarski.
                                               Marta Słomińska

NAJLEPSZY GIMNAZJALISTA



      Realizacja projektu systemowego ABC, 
uczę się - wyrównywanie szans edukacyjno- 
rozwojowych uczniów klas I - III szkół pod-
stawowych w Gminie Kaliska. 
   Zakończyliśmy realizację projektu syste-
mowego „ABC, uczę się - wyrównywanie szans 
edukacyjno-rozwojowych uczniów klas I-III 
szkół podstawowych w Gminie Kaliska” Nr 
WND-POKL.09.01.02-22-347/11 w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytetu IX. „Rozwój wykształcenia i kompe-
tencj i  w regionach”,  Dzia łania  9 .1 .  
„Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapew-
nienie wysokiej jakości usług edukacyjnych 
świadczonych w sys temie  oświa ty” ,  
Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edu-
kacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostę-
pie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jako-
ści usług edukacyjnych” z zachowaniem równo-
ści płci w roku szkolnym 2011/2012 dla dzieci 
klas I-III szkół podstawowych w Kaliskach i 
Piecach.
    Projekt związany był z prowadzeniem dodat-
kowych, bezpłatnych zajęć dla naszych dzieci z 
klas I-III w zakresie: dysleksji, gimnastyki ko-
rekcyjnej, trudności matematycznych, logope-
dii, a także zajęć rozwijających zainteresowania 
uczniów wybitnie i szczególnie uzdolnionych z 
uwzględnieniem nauk matematyczno - przyrod-
niczych i artystyczno – sportowych.
   Uczniowie pod kierunkiem nauczyciela utrwa-
lali poprawną wymowę wszystkich głosek szere-
gu szumiącego w opozycji do głosek syczących. 
Ćwiczyli na materiale wyrazowym i zdanio-
wym, z wykorzystaniem wierszyków i history-
jek słownych i obrazkowych. Udoskonalili po-
prawną wymowę połączona z doskonaleniem 
poprawnego pod względem ortograficznym pi-
sania. Oprócz korygowania wad wymowy 
wzbogacono zasób słowno-pojęciowy, udosko-
nalono analizę i syntezę głoskową i sylabową 
oraz funkcje słuchowe, ukształtowano słuch fo-
nemowy  oraz  udoskonalono technikę płynnego 
i wyrazistego głośnego czytania oraz recytacji. 
Dzieci udoskonaliły analizę i syntezę głoskową 
wyrazów oraz opanowały pisownię prostych 
fonetycznie zdań z pamięci. Zajęcia pozwoliły 
na rozwój uzdolnień i zainteresowań uczniów 
oraz ich postawy twórczej ze szczególnym

uwzględnieniem zainteresowań matematyczno 
– przyrodniczych. 
   W czasie przeprowadzonych zajęć uczniowie 
poszerzali wiadomości dotyczące ekologii i 
ochrony środowiska, udoskonalili odejmowanie 
sposobem pisemnym, zapoznali się ze sztuką 
origami, poznali budowę, właściwości i zadania, 
które spełnia krew w ciele człowieka.
  Przeprowadzone zajęcia sportowo-sprawno-
ściowe pozwoliły na zwiększenie obszerność ru-
chów oraz wzmacnianie stawów skokowych. 
Część zajęć przeznaczona była na gry i zabawy 
szybkościowo – zwinnościowe oraz według 
własnych pomysłów. Zadania były wykonywane 
w formie indywidualnej oraz grupowej.
  Dzięki zastosowaniu różnorodnych metod, 
dobór atrakcyjnych zabaw i ćwiczeń oraz cieka-
wych pomocy dydaktycznych uczniowie chętnie 
uczestniczyli w zajęciach oraz stopniowo poko-
nali trudności w nauce. Rozwinęli swoją spos-
trzegawczość, pamięć i uwagę. Zaobserwowano 
u dzieci znaczny postęp i zmiany w rozwoju i 
zdobywaniu wiedzy. Dzieci odważniej podej-
mują działania i bardzo chętnie wykonują po-
wierzone im zadania. Zajęcia przyczyniły się do 
osiągania przez dzieci sukcesów w ciągu nauki 
szkolnej oraz wzmocnienia wiary we własne siły 
i poczucia własnej wartości. Korzystając z ma-
teriałów dydaktycznych i sprzętu multimedial-
nego, zakupionych ze środków unijnych z łatwo-
ścią przyjęli wyzwania i osiągnęli zamierzone 
cele. Zajęcia odbywały się zgodnie z zaplano-
waną treścią programową i prowadzone były 
zgodnie z ustaloną metodyką.

Anna Ossowska
 

Projekt finansowany ze środków
Unii Europejskiej w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego.

  

   Obchody Święta Szkoły są nierozerwalnie 
związane z osobą Błogosławionego Jana Pawła 
II, który od dwunastu lat nam wszystkim patro-
nuje, z czego jesteśmy  dumni, a postać patrona 
jest nam szczególnie bliska. Uczniowie naszej 
szkoły w kończącym się wkrótce roku szkolnym 
starali się bliżej poznać postać Jana Pawła II, a w 
szczególności  jego pasje i zamiłowania poprzez 
zdobywanie sprawności papieskich. 
   Dnia 11 czerwca 2012 roku podczas obcho-
dów 12 rocznicy nadania szkole imienia Jana 
Pawła II nastąpiło podsumowanie działań zwią-
zanych ze zdobywaniem wyżej wymienionych 
sprawności. 

    W okresie od 16 października, czyli od daty 
wyboru Karola Wojtyły na papieża do  rocznicy 
nadania szkole imienia Jana Pawła II uczniowie 
naszej szkoły mieli możliwość zdobycia nastę-
pujących sprawności papieskich: piłkarz, nar-
ciarz, aktor, rowerzysta, poeta i literat. 
Po podsumowaniu wszystkich działań Kapituła 
łącznie wręczyła 122 sprawności. Podczas ob-
chodów Święta Szkoły  odbyły się prezentacje 

 dotyczące zdobytych sprawności. Uczniowie 
zaprezentowali scenki biblijne, podczas 
inscenizacji, których zdobyli sprawność aktora 
oraz odczytali wiersze na temat własnej klasy , 
co pozwoliło im  zdobyć sprawność poety. 
 

  Swoje osiągnięcia zaprezentowali również 
laureaci konkursów międzyszkolnych i 
przedszkolnych.
 Po popisach estradowych cała społeczność 
szkolna oraz goście udali się do kościoła para-
fialnego na uroczystą mszę, po której uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Górze wystąpili gościn-
nie z inscenizacją ukazującą dzieciństwo 
Błogosławionego Jana Pawła II.
  

  
 Uroczyste obchody Święta Szkoły zakończyły 
się pysznym poczęstunkiem w postaci kociew-
skiego chleba ze smalcem oraz pysznych 
drożdżówek upieczonych przez matki uczniów.                 

Realizacja projektu systemowego ABC
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ŚWIĘTO SZKOŁY W PIECACH



      W dniach 14-17.06.2012r nieliczna grupa, bo 
10-cio osobowa odwiedziła partnerskie miasto 
Reinfeld w Niemczech. Władze Gminy Kaliska 
reprezentowali Z-ca Wójta Krzysztof Partyka 
oraz Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Kaliska 
Zofia Czarnowska. 
     Punktualnie o 17.00 (jak zaplanowano) nastą-
piło przywitanie przed Ratuszem Miasta 
Reinfeld - przyjacielskie uściski, wymiana poz-
drowień oraz wspólne zdjęcie wykonane przez 
fotografa z Reinfeld (drugiego  dnia w gazecie 
lokalnej ukazał się artykuł ze zdjęciami). 
Następnie w Sali Ratusza Miasta bardzo serde-
cznie powitał przybyłych gości przewodniczący 
Rady Miasta Reinfeld  Haus- Peter Lippart oraz 
Britta Lammert. W imieniu burmistrza przybył 
szef działu służby publicznej Wolfram  Zwieske, 
który ze względów zdrowotnych był nieobecny. 
Przekazał jednak pozdrowienia dla wszystkich 
mieszkańców naszej Gminy. Wiele miłych, 
serdecznych słów powitania padło z ust Hausa-
Peter Lipparta oraz Britty Lammert, która od 
początku współpracy jest odpowiedzialna od 
strony organizacyjnej wizyt w Reinfeld.  
     Wicewójt Krzysztof Partyka przekazał na 
ręce Hausa-Pettera Lipparta prezent od delegacji 
wraz z pozdrowieniami od władz i mieszkańców 
Kalisk. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Kaliska Zofia Czarnowska również przekazała 
pozdrowienia od Radnych i wszystkich miesz-
kańców Gminy. 
        Program wspólnych spotkań na czas pobytu 
w Reinfeld był urozmaicony, ciekawy oraz kolo-
kwialnie mówiąc  (jak u nas się mówi ) czasowo 
„dopięty na ostatni guzik”. Grupa osób z Kalisk 
oraz członkowie rodzin goszczących mieli 
okazję  obejrzeć nowo-wykonane inwestycje w 
Reinfeld: promenadę przy jeziorze oraz muzeum 
młynarstwa, które otwarto wiosną 2012r. Bardzo 
dużo miłych wrażeń dostarczył wieczorny spa-
cer wokół jeziora Herrenteich, zakończony spot-
kaniem i degustacją napojów w barze w centrum 
szkolenia. Przejażdżka statkiem Marttima po 
morzu z Lubeck Traremudnde oraz spacer po 
skalistym wybrzeżu dostarczyły niesamowitych 
wrażeń wzrokowych.
Można było podziwiać zarówno prace człowie-
ka, jak i niszczącą nabrzeże siłę żywiołu jakim 
  jest woda morska. Wysokie urwiska, walące się

 jeszcze zielone drzewa, wypłukiwane wielkie 
kamienie pokazują jak wielką niszczącą siłę ma 
woda morska. Wszystko to można podziwiać 
spacerując ścieżką rowerową i dla pieszych po 
nabrzeżu. Nadmienić należy, że ścieżek rowero-
wych i dla pieszych jest dużo w Reinfeld, jak i w 
Lubeck. 
   Atrakcją był też czas zwiedzania muzeum 
ludowego w Leusahn. Ogromny obszar podzie-
lony na kwatery (46), które  obrazowały prace na 
wsi od gospodarstwa domowego, uprawę roli w 
ogrodzie i sadzie poprzez hodowlę zwierząt do 
przetwórstwa. Zaproszono do zwiedzania firmy 
Baltic Solar w Reinfeld, gdzie zapoznano z nową 
techniką pozyskiwania energii elektrycznej i 
cieplnej. Było wiele okazji  do atrakcyjnego spę-
dzania czasu, zapoznania z historią i nowo-
czesnością. W większości spotkań towarzyszył 
przewodniczący Rady Miasta z żoną.
    Na uwagę zasługuje tzw. Noc Kultury w 
Reinfeld, którą obchodzili 16.06 (tj. w sobotę).
W różnych kawiarniach, restauracjach oraz na 
ulicy odbywały się występy artystyczne zespo-
łów muzycznych.

    Dobiegł koniec wizytacji i pożegnanie na 
placu rynkowym w Reinfeld. Przemiła, serde-
czna atmosfera. Wiele podziękowań padło ze 
strony uczestników wizyty w Reinfeld złożo-
nych przez wicewójta i wiceprzewodniczącą 
Rady Gminy z Kalisk dla władz Reinfelf, organi-
zatorki wizyt Britty Lammert oraz dla rodzin 
goszczących.
      Przekazano też informację, iż 11 lipca przy-
jedzie grupa młodzieży do Kalisk. Natomiast 1 
lipca wyjedzie grupa młodzieży z Kalisk do 
Reinfeld. Będą jeszcze obopólne spotkania w 
tym roku. Wyrażono też nadzieję dalszej współ-
pracy ze strony niemieckiej, jak i polskiej.
                                            Zofia Czarnowska 

 

   W sobotę 02.06.2012r. na stadionie gminnym 
w Zblewie odbyły się VIII Powiatowe Mistrzo-
stwa Ratownictwa Medycznego Ochotniczych 
Straży pożarnych, organizowanych przez KP 
PSP Starogard Gdański oraz Zarząd Powiatowy 
OSP RP Starogard Gdański.
    W zawodach wzięło udział 12 jednostek OSP z 
naszego powiatu. Sponsorem mistrzostw, jak co 
roku było Starostwo Powiatowe Powiatu 
Starogardzkiego.
Trzecie miejsce zdobyła drużyna z OSP 
Starogard Gdański. Drugie miejsce zdobyła 
drużyna z OSP Osiek. Pierwsze miejsce, jak w 
poprzednim roku zdobyła drużyna z OSP 
Kaliska.  

                

A oto skład drużyny :
Dh. ŁUKASZ BOBA, Dh. KRZYSZTOF 
STOBA, Dh. MICHAŁ FIAŁEK, Dh. MACIEJ 
GROTH, Dh. SZYMON MALINOWSKI,
Dh. ZBIGNIEW MALINOWSKI
     Drużyna OSP Kaliska za zajęcie pierwszego 
miejsca wzbogaciła się o ortopedyczne nosze 
zbierające oraz wyposażenie uzupełniające 
torby medycznej PSP R1.
Otrzymaliśmy również piękny puchar Starosty 
Powiatowego.               Naczelnik  OSP Kaliska

Zbigniew  Malinowski  
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KALISKA STRAŻ POŻARNA NA I MIEJSCUWIZYTA W REINFELD 14 - 17.06.2012r


